
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ И И И С ГР А ЦИ И 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО») 
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШ ГАН АДМИНИСТРАЦИИ 
ДЕШАР АН ДАКЬА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

о?/, 2023.
с.п. Знаменское

№

О реализации дополнительных общеразвивающих 
программ в летний каникулярный период 2023 года

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики № 682-п от 19.05.2023 года «О реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в летний каникулярный период 2023 года», в 
целях организации различных форм занятости в летний каникулярный период 
детей и подростков и в рамках эффективной реализации мероприятий 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24 декабря 2018 года, утвержденного 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года 
687-р, на территории Чеченской Республики, приказываю:

1. Организовать реализацию в период с 1 июня по 15 августа 2023 года 
дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный период 
2023 год (далее - летние программы) на базе общеобразовательных 
организаций Надтеречного муниципального района.

2. Муниципальному опорному Центру (Кадиева Г.С.):
2.1 .Организовать информационно-методическую поддержку

образовательным организациям Надтеречного муниципального района в 
рамках разработки и реализации летних программ;

2.2.Осуществлять постоянный мониторинг реализации летних
программ в образовательных организациях района;

2.3.Предоставить в срок не позднее 29 мая 2023 года график реализации 
летних программ в образовательных организациях района на период с 1 июня 
по 15 августа 2023 года в МУ «Отдел образования администрации 
Надтеречного муниципального района» (далее - Огдел образования) на 
электронный адрес электронной почты uo-omo'«.mail.ru;

mail.ru


2.4. Систематически по мере требования предоставлять аналитическую 
информацию о ходе реализации летних программ в образовательных 
организациях на электронный адрес электронной почты i^-pmo^iriail;rii;

2.5. Предоставить в срок не позднее 20 августа 2023 года сводную 
аналитическую информацию об итогах реализации летних программ в 
образовательных организациях в Отдел образования на электронный адрес 
электронной почты ио-опю р mail.ru:

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Надтеречного муниципального района, реализующих дополни тельные 
общеразвивающие летние программы:

3.1.Ответственному за Навигатор дополнительного образования детей 
Надтеречного муниципального района, Темирсултанову И.Б., внести 
разработанные летние программы в автоматизированную информационную 
систему «Навигатор дополнительного образования детей Чеченской 
Республики» (далее - Навигатор) в срок до 1 июня 2023 года, далее- 
ежемесячно и организовать информационную кампанию среди населения;

3.2. Организовать реализацию летних программ в соответствии с 
методическими рекомендациями, разработанными в рамках исполнения 
пункта 2.1 настоящего приказа;

3.3 Обеспечить охват детей, в том числе состоящих на различных видах 
учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, доступными формами занятости в 
летний каникулярный период.

4. МУ «Отдел образования администрации Надтеречного
муниципального района:

4.1.Обеспечить необходимые материально-технические, кадровые и 
инфраструктурные условия для реализации летних программ;

4.2.Оказать содействие в разработке и реализации муниципальными 
образовательными организациями летних программ.

5. Руководителям общеобразовательных организаций района принять 
меры по увеличению охвата детей летними программами не менее 50% от 
общего количества обучающихся вверенных организаций;

5.1.Обеспечить внесение разработанных летних программ в Навигатор 
в срок до 1 июня 2023 года, далее - ежемесячно и организацию 
информационной кампании среди родительского сообщества;

5.2. Обеспечить охват детей, состоящих на различных видах учета в 
органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, доступными формами занятости в 
летний каникулярный период.

6. Разместить информацию о реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в летний каникулярный период 2023 год на 
официальном сайге МУ «Надтеречный РОО», а также сайтах образовательных 
организаций района.

7. Назначить ответственными за реализацию летних программ ведущего 
специалиста организационно-методического отдела Кривицкую О. В., 

mail.ru


руководителя муниципального опорного Центра Калиеву Т.С., а также 
руководителей общеобразовательных организаций района.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
«Надтеречный РОО» Яхъяеву Р.А.

Начальник Р.У.Зуруев

Рассылка: все общеобразовательные организации района


